
 

SETTORE SPORTELLO UTENTI INTERNAZIONALI 

Via Filippo Re 4  40126 Bologna  |  Italia  |  Tel. + 39 051 2088101 |  internationaldesk@unibo.it 

 
Disposizione Dirigenziale 
Rep. N.  2493/2020 
Prot. N. 87626 del 29/04/2020 
 
 
OGGETTO: approvazione graduatoria per l’attribuzione delle borse di studio e delle esenzioni Unibo Azioni 
1&2 - GRE per studenti internazionali, che si immatricolano a corsi di Laurea Magistrale dell'Alma Mater 
Studiorum - Università di Bologna per l’A.A. 2020/21. Impegno di spesa complessivo: 264.000 € 
 

LA DIRIGENTE 
 
VISTO lo Statuto dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, emanato con Decreto Rettorale n. 

739 del 28 giugno 2017 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 162 del 13 luglio 2017; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.12.2019 di definizione delle misure volte a 

incentivare le iscrizioni degli studenti internazionali alle lauree e lauree magistrali dell’Università di Bologna, 
Unibo Azione 1 e Unibo Azione 2, per l’A.A. 2020-21; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.12.2019 di approvazione del bilancio unico di 
Ateneo di previsione annuale 2020; 

 
ACCERTATA la disponibilità di fondi nel budget DIRI, voce COAN CA.EC.02.02.03.01, progetto 

AZIONE2BOR, per la copertura di tutte le borse di studio, ad esclusione di quelle riservate a studenti con 
titolo di studio brasiliano; 

 
CONSIDERATO che la copertura finanziaria per le borse di studio per studenti con titolo di studio 

brasiliano verrà portata all’esame degli Organi Accademici dell’Università di Bologna nel mese di maggio 2020 
e valutata l’opportunità di procedere comunque all’approvazione della graduatoria; 

 
VISTO il bando per l’attribuzione delle borse di studio e delle esenzioni Unibo Azione 1&2 - GRE per 

studenti internazionali, che si immatricolano a corsi di Laurea Magistrale dell'Alma Mater Studiorum - 
Università di Bologna per l’A.A. 2020/21 

 
VISTA la graduatoria di merito per l’attribuzione delle borse di studio e delle esenzioni Unibo Azioni 

1&2 - GRE per studenti internazionali, che si immatricolano a corsi di Laurea Magistrale dell'Alma Mater 
Studiorum - Università di Bologna per l’A.A. 2019/20 formulata dall’apposita commissione 

 
DISPONE 

 
E’ approvata la seguente graduatoria di merito per l’attribuzione delle borse di studio e delle esenzioni 

Unibo Azioni 1&2 - GRE per studenti internazionali, che si immatricolano a corsi di Laurea Magistrale 
dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna per l’A.A. 2020/21. 
 

L’assegnazione delle borse di studio riservate a studenti con titolo di studio brasiliano è condizionata 
all’approvazione della copertura finanziaria da parte degli Organi Accademici dell’Università di Bologna. 
  



 

SETTORE SPORTELLO UTENTI INTERNAZIONALI 

Via Filippo Re 4  40126 Bologna  |  Italia  |  Tel. + 39 051 2088101 |  internationaldesk@unibo.it 

 

Posizione Cognome Nome Data nascita CdS (LM) Tasse  
Tasse 

cumulate 
Punteggio 

Precede per 
minore età 
(*)/titolo 
brasiliano 

(B) 

Vincitore/Idoneo 

1 MARTIN JACOB 19/12/1997 Statistical Sciences        Vincitore UA2 

2 HOPKINS 
DALLAS 
JAMES 

08/06/1996 Specialized Translation        Vincitore UA2 

3 TEW SARAH 20/04/1993 
Digital Humanities and 
Digital Knowledge 

       Vincitore UA2 

4 
DE LA OLIVA 
ROQUE 

VÍCTOR 
MANUEL 

17/12/1995 Bioinformatics        Vincitore UA2 

5 PATIR RUPAM 03/02/1994 Artificial Intelligence        Vincitore UA2 

6 MAKAROVA MARIA 04/08/1998 
Innovation and 
Organization of Culture and 
the Arts  

       Vincitore UA2 

7 SIDDIQUA 
SYEDA 
AYESHA 

20/01/1994 Automation Engineering        Vincitore UA2 

8 BALLANTYNE CINZIA 30/08/1994 

Analisi e gestione 
dell'ambiente, curriculum 
Global Change Ecology and 
Sustainable Development 
Goals 

       Vincitore UA2 

9 DAS 
TUHIN 
KANTI 

21/11/1996 Physics      * Vincitore UA2 

10 JOSHI ANUP 03/07/1995 
Ingegneria dell'energia 
elettrcia, curriculum 
Electrical Engineering 

     * Vincitore UA2 

11 ACKBAR JASE 24/10/1993 Aerospace Engineering        Vincitore UA2 

12 NEGMETZHANOV DARYN 22/03/1998 
Ingegneria dell'energia 
elettrica, curriculum 
Electrical Engineering 

       Vincitore UA2 

13 BUTLER WILLIAM 21/10/1999 International relations        Vincitore UA2 

14 ABDULLAH 
MUHAMMA
D WISAL 

15/08/1997 Physics        Vincitore UA2 

15 SHEKHWA 
NIRALIBEN 
ROHITKUM
AR 

24/01/1998 Economics (LMEC)      * Vincitore UA2 

16 ARICA YAGMUR 26/04/1996 Sviluppo locale e globale 
   

2.550 €  
   

2.550 €  
 * Vincitore UA1 

17 MOHAMED AKRAM 
MOHAMED 
AMJAD 

03/01/1995 Offshore Engineering 
   

3.315 €  
   

5.865 €  
   Vincitore UA1 

18 GHAVASIEH IMAN 27/04/1997 

Ingegneria Chimica e di 
Processo, curriculum 
Sustainable Technologies 
and Biotechnologies for 
Energy and Materials 
(STEM) 

   
3.315 €  

   
9.180 €  

 * Vincitore UA1 

  



 

SETTORE SPORTELLO UTENTI INTERNAZIONALI 

Via Filippo Re 4  40126 Bologna  |  Italia  |  Tel. + 39 051 2088101 |  internationaldesk@unibo.it 

 

Posizione Cognome Nome Data nascita CdS (LM) Tasse  
Tasse 

cumulate 
Punteggio 

Precede per 
minore età 
(*)/titolo 
brasiliano 

(B) 

Vincitore/Idoneo 

19 OKETADE NURUDEEN 18/06/1995 
Pharmaceutical 
Biotechnology 

   
3.060 €  

   
12.240 €  

   Vincitore UA1 

20 AGHAEI SIAVASH 05/05/1997 

Ingegneria Chimica e di 
Processo, curriculum 
Sustainable Technologies 
and Biotechnologies for 
Energy and Materials 
(STEM) 

   
3.315 €  

   
15.555 €  

   Vincitore UA1 

21 VEIGA SALGADO PEDRO 21/09/1995 Economics (LMEC) 
   

3.060 €  
   

18.615 €  
 B 

Vincitore UA2 
sotto condizione  

22 SHAIKENOVA DAMIRA 01/01/1997 Economics (LMEC) 
   

3.060 €  
   

21.675 €  
   Vincitore UA1 

23 SANJINEZ ORTIZ 
MONICA 
ALEJANDRA 

21/07/1994 Physics 
   

2.805 €  
   

24.480 €  
   Vincitore UA1 

24 NEWAR SWARAJ 16/07/1993 Artificial Intelligence 
   

3.060 €  
   

27.540 €  
 * Vincitore UA1 

25 CYRIAC JOE PAUL 21/05/1991 
Innovation and 
Organization of Culture and 
the Arts  

   
4.080 €  

   
31.620 €  

   Vincitore UA1 

26 ESLAMI SHAFIGH EHSAN 15/10/1996 Physics 
   

2.805 €  
   

34.425 €  
   Vincitore UA1 

27 WARD ANDREW 03/08/1993 
Italian Literature, European 
Literary Cultures, and 
Linguistics 

   
2.550 €  

   
36.975 €  

   Vincitore UA1 

28 SAHARKHIZ 
MOHAMMA
D MATIN 

13/10/1996 
Telecommunication 
Engineering  

   
3.315 €  

   
40.290 €  

   Vincitore UA1 

29 KAFLE AAYUSH 18/12/1995 Artificial Intelligence 
   

3.060 €  
   

43.350 €  
   Vincitore UA1 

30 BURKHONOV AZIMJON 27/12/1997 Artificial Intelligence 
   

3.060 €  
   

46.410 €  
   Vincitore UA1 

31 REXHEPI DENIS 22/12/1998 Electronic Engineering 
   

3.315 €  
   

49.725 €  
 * Vincitore UA1 

32 ZADORSKAYA LADA 08/04/1997 Economics (LMEC) 
   

3.060 €  
   

52.785 €  
 * Vincitore UA1 

33 ACERRA GIL 
ALEXANDR
E 

13/02/1993 Aerospace Engineering 
   

3.060 €  
   

55.845 €  
 B 

Vincitore UA2 
sotto condizione  

34 EL MOUSSAOUI AHMAD 04/07/1997 Quantitive Finance 
   

3.060 €  
   

58.905 €  
   Vincitore UA1 

35 ORDÓÑEZ AVILA 
MARÍA DEL 
CARMEN 

17/07/1996 
Arti Visive, curriculum Art, 
Museology and Curatorship 

   
3.060 €  

   
61.965 €  

 * Vincitore UA1 

36 OYINKANOLA TIMILEYIN 09/11/1994 Civil Engineering 
   

3.315 €  
   

65.280 €  
   Vincitore UA1 

37 TUGOO 
UBAID 
JEELANI 

19/01/1995 Automation Engineering 
   

3.060 €  
   

68.340 €  
 * Vincitore UA1 

38 MOEINI FEIZABADI NAZANIN 13/08/1994 
Wellness Culture: Sport, 
Health and Tourism 

   
3.060 €  

   
71.400 €  

   Vincitore UA1 

  



 

SETTORE SPORTELLO UTENTI INTERNAZIONALI 

Via Filippo Re 4  40126 Bologna  |  Italia  |  Tel. + 39 051 2088101 |  internationaldesk@unibo.it 

 

Posizione Cognome Nome Data nascita CdS (LM) Tasse  
Tasse 

cumulate 
Punteggio 

Precede per 
minore età 
(*)/titolo 
brasiliano 

(B) 

Vincitore/Idoneo 

39 CAI MEIXIANG 10/01/1997 Specialised Translation 
   

3.060 €  
   

74.460 €  
 * Vincitore UA1 

40 DIN 
ZAIN UL 
ABE 

20/09/1998 Medical Biotechnology 
   

3.060 €  
   

77.520 €  
   Vincitore UA1 

41 VAFINA DAYANA 25/12/1994 
Arti Visive, curriculum Art, 
Museology and Curatorship 

   
3.060 €  

   
80.580 €  

   Vincitore UA1 

42 ZHONG YUBIN 27/06/1998 Aerospace Engineering 
   

3.060 €  
   

83.640 €  
   Vincitore UA1 

43 YANG TZUYI 12/11/1995 
Science for the 
conservation-restoration of 
cultural heritage 

   
2.805 €  

   
86.445 €  

   Vincitore UA1 

44 ADEOYE 
ADURASEYI 
ADEDIBU 

26/08/1992 

LOW CARBON 
TECHNOLOGIES AND 
SUSTAINABLE 
CHEMISTRY 

   
2.805 €  

   
89.250 €  

   Vincitore UA1 

45 SANSYZBAYEV YERASSYL 28/12/1997 Civil Engineering 
   

3.315 €  
   

92.565 €  
   Vincitore UA1 

46 ANSARIFARD ASHKAN 21/04/1996 

Ingegneria Chimica e di 
Processo, curriculum 
Sustainable Technologies 
and Biotechnologies for 
Energy and Materials 
(STEM) 

   
3.315 €  

   
95.880 €  

 * Vincitore UA1 

47 ARANGO MORA PAULINA 17/06/1994 
Science for the Conservation 
and Restoration of Cultural 
Heritage  

   
3.315 €  

   
99.195 €  

   Vincitore UA1 

48 LATINI CUNHA LUIZA 20/06/1994 Legal Studies 
   

2.550 €  
   

101.745 €  
 B Vincitore UA1 

49 AVILA ARIAS CAROLINA 31/03/1994 Advanced Design 
   

2.550 €  
   

104.295 €  
 * idoneo 

50 OBOLO MICHAEL 04/07/1992 Offshore Engineering 
   

3.315 €  
   

107.610 €  
 * idoneo 

51 AIYELARI 
TEMILOLO
RUN 

16/12/1991 Aerospace Engineering 
   

3.060 €  
   

110.670 €  
   idoneo 

52 HASANEN BASMA 02/09/1996 Automation Engineering 
   

3.060 €  
   

113.730 €  
 * idoneo 

53 NGUYEN 
THI ANH 
HANG 

12/04/1995 
Direzione aziendale, 
curriculum International 
Management 

   
4.080 €  

   
117.810 €  

   idoneo 

54 FAKEYE VICTOR 12/02/1999 
Ingegneria per l'Ambiente e 
il territorio 

   
3.315 €  

   
121.125 €  

   idoneo 

55 WANI 
UBAID 
BASHIR 

29/09/1997 
Ingegneria dell'energia 
elettrica, curriculum 
Electrical Engineering 

   
3.060 €  

   
124.185 €  

   idoneo 

56 JONKER 
MARIA 
MAGDALEN
A 

01/05/1993 

Economia e politica 
economica, curriculum 
Health Economics 
Management 

   
3.060 €  

   
127.245 €  

   idoneo 

  



 

SETTORE SPORTELLO UTENTI INTERNAZIONALI 

Via Filippo Re 4  40126 Bologna  |  Italia  |  Tel. + 39 051 2088101 |  internationaldesk@unibo.it 

 

Posizione Cognome Nome Data nascita CdS (LM) Tasse  
Tasse 

cumulate 
Punteggio 

Precede per 
minore età 
(*)/titolo 
brasiliano 

(B) 

Vincitore/Idoneo 

57 
HOSSEINALIZADE
HSHALMANI 

MAHTAB 13/03/1996 
Telecommunication 
Engineering  

   
3.315 €  

   
130.560 €  

   idoneo 

58 MATOS SEMIÃO ARTUR 10/02/1998 Physics 
   

2.805 €  
   

133.365 €  
   idoneo 

59 REYES BARZOLA 
BYRON 
FRANCISCO 

06/08/1997 Civil Engineering 
   

3.315 €  
   

136.680 €  
   idoneo 

60 MISHRA SANTOSH 02/02/1991 Civil Engineering 
   

3.315 €  
   

139.995 €  
   idoneo 

61 YANKAH 
HARRY 
KOJO 

16/06/1997 

Ingegneria Chimica e di 
Processo, curriculum 
Sustainable Technologies 
and Biotechnologies for 
Energy and Materials 
(STEM) 

   
3.315 €  

   
143.310 €  

   idoneo 

62 LELIAKINA EKATERINA 26/12/1997 Economics (LMEC) 
   

3.060 €  
   

146.370 €  
   idoneo 

63 HASABALLAH AHMED 10/09/1997 Offshore Engineering  
   

3.315 €  
   

149.685 €  
   idoneo 

64 BURMISTROVA ANNA 05/12/1998 
Resource Economics and 
Sustainable Development 
(RESD) 

   
2.550 €  

   
152.235 €  

   idoneo 

65 KOLASINSKA MARTA 03/11/1996 
Innovation and 
Organization of Culture and 
the Arts  

   
4.080 €  

   
156.315 €  

   idoneo 

66 QEYSARI 
HESSAMOD
DIN 

01/10/1994 

Ingegneria Chimica e di 
Processo, curriculum 
Sustainable Technologies 
and Biotechnologies for 
Energy and Materials 
(STEM) 

   
3.315 €  

   
159.630 €  

 * idoneo 

67 AHMAD AIZAZ 29/05/1994 Civil Engineering 
   

3.315 €  
   

162.945 €  
 * idoneo 

68 SALIH HUSAM 22/02/1994 Automation Engineering 
   

3.060 €  
   

166.005 €  
   idoneo 

69 KHAN 
MALIK 
ZARBAKHT 

05/04/1992 

Economia e diritto, 
curriculum Law and 
Economics of Insurance and 
Finance 

   
3.060 €  

   
168.555 €  

   idoneo 

70 SILVEIRA 
NADYA 
CAROLLINE 

20/12/1997 International Relations 
   

3.060 €  
   

172.125 €  
 B idoneo 

71 JORDÁ DE LUCAS 
LUISA-
BEATRIZ 

12/06/1998 International Relations 
   

3.060 €  
   

175.185 €  
   idoneo 

72 ASUQUO 
MARTIN 
PETER 

12/11/1991 

Ingegneria Chimica e di 
Processo, curriculum 
Sustainable Technologies 
and Biotechnologies for 
Energy and Materials 
(STEM) 

   
3.315 €  

   
178.500 €  

   idoneo 

73 OLUDARE DOLAMU 07/07/1996 Civil Engineering 
   

3.315 €  
   

181.815 €  
   idoneo 

74 PARVEZ AQSA 22/08/1996 International Relations 
   

3.060 €  
   

184.875 €  
 * idoneo 

75 ALLADAA MAJDI 12/08/1994 Artificial Intelligence 
   

3.060 €  
   

187.935 €  
   idoneo 

  



 

SETTORE SPORTELLO UTENTI INTERNAZIONALI 

Via Filippo Re 4  40126 Bologna  |  Italia  |  Tel. + 39 051 2088101 |  internationaldesk@unibo.it 

 

Posizione Cognome Nome Data nascita CdS (LM) Tasse  
Tasse 

cumulate 
Punteggio 

Precede per 
minore età 
(*)/titolo 
brasiliano 

(B) 

Vincitore/Idoneo 

76 COSTILLA ARRIAGA 
JENNIFER 
MARIA 

04/10/1996 
Arti Visive, curriculum Art, 
Museology and Curatorship 

   
3.060 €  

   
190.995 €  

 * idoneo 

77 BADMUS AFEEZ 24/06/1996 Civil engineering 
   

3.315 €  
   

194.310 €  
 * idoneo 

78 KINOBE ROBERT 09/06/1991 
Biologia molecolare e 
cellulare 

   
2.550 €  

   
196.860 €  

   idoneo 

79 RANA TARUNA 15/12/1995 Aerospace Engineering 
   

3.060 €  
   

199.920 €  
   idoneo 

80 ASANYO REGINA 04/04/1993 Economics (LMEC) 
   

3.060 €  
   

202.980 €  
   idoneo 

81 HADIPOUR HAMID 12/11/1995 Artificial Intelligence 
   

3.060 €  
   

206.040 €  
 * idoneo 

82 NWADIKE 
CHIBUZO 
VALENTINE 

02/12/1993 Artificial Intelligence 
   

3.060 €  
   

209.100 €  
   idoneo 

83 MOÏSE MENDY 17/10/1997 
Resource Economics and 
Sustainable Development 

   
2.550 €  

   
211.650 €  

   idoneo 

84 IBARRA ISIDORA 08/07/1993 Semiotica 
   

2.550 €  
   

214.200 €  
   idoneo 

85 QUSAI RABAH 27/12/1995 

Ingegneria Chimica e di 
Processo, curriculum 
Sustainable Technologies 
and Biotechnologies for 
Energy and Materials 
(STEM) 

   
3.315 €  

   
217.515 €  

 * idoneo 

86 TEIXEIRA ANA 15/02/1992 Fashion Studies 
   

3.570 €  
   

221.085 €  
 B idoneo 

87 AGYEMANG ANTHONY 22/05/1992 
Resource Economics and 
Sustainable Development 

   
2.550 €  

   
223.635 €  

   idoneo 

 
 * = precede per minore età 
 B = titolo di studio brasiliano, beneficiario della specifica riserva di due borse di studio, condizionate 
all’approvazione della copertura finanziaria da parte degli Organi Accademici dell’Università di Bologna 
 UA1 = esenzione dal pagamento delle tasse Unibo Azione 1 
 UA2 = borsa di studio Unibo Azione 2 

 
Avverso la presente Disposizione Dirigenziale potrà essere proposta impugnazione davanti al competente 

Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione del provvedimento. 
 
Bologna, 29 aprile 2020 

 
Firmato digitalmente 
LA DIRIGENTE DELL’AREA RELAZIONI INTERNAZIONALI 

Dott.ssa Giovanna Filippini 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

